
                                                                                                                                                                                                                                                                                             

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(восьмой созыв) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

                                                          г. Алейск 

 

О принятии решения Собрания депутатов Алейского 

района Алтайского края «Об утверждении Порядка 

поощрения должностных лиц, входящих в 

муниципальную управленческую команду, 

получивших наивысшую оценку достижения значений 

(уровней) показателей социально-экономического 

развития за 2022 год» 

  

       В соответствии со  статьёй 7  закона Алтайского края от 10.10.2011 №130-

ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного 

органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления в Алтайском крае»,  статьёй 11 закона Алтайского края от  

07.12. 2007 № 134 –ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», 

постановлением Правительства Алтайского края от 10.08.2023 №304 «О 

поощрении региональной и муниципальных управленческий команд за 

достижение показателей эффективности деятельности Губернатора 

Алтайского края, Председателя Правительства Алтайского края и 

деятельности органов государственной власти, иных государственных органов 

Алтайского края и органов местного самоуправления в 2023 году», 

руководствуясь статьёй 28 Устава муниципального образования Алейский 

район Алтайского края, Собрание депутатов  Алейского района Алтайского 

края   РЕШИЛО: 

       1. Принять решение Собрания депутатов Алейского района Алтайского 

края «Об утверждении Порядка поощрения должностных лиц, входящих в 

муниципальную управленческую команду, получивших наивысшую оценку 

достижения значений (уровней) показателей социально-экономического 

развития за 2022 год». 

      2. Направить указанное решение главе Алейского района С.Я. Агарковой 

для подписания и опубликования в установленном порядке. 

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

депутатскую комиссию по бюджету, экономической политике                      

(С.В. Потапахина).  

 

Председатель Собрания депутатов 

Алейского района                                                                                   С.Д.Миллер 

 21.09.2023                                                          № 33 



  Принято решением Собрания  

                                                                                     депутатов Алейского района 

                                                                 Алтайского края 

                                                                        от 21.09.2023 № 33 

 

 

РЕШЕНИЕ 

Об утверждении Порядка поощрения должностных лиц, 

входящих в муниципальную управленческую команду, 

получивших наивысшую оценку достижения значений (уровней)  

показателей социально-экономического развития за 2022 год 

 

 

 

         1.Утвердить Порядок поощрения должностных лиц, входящих в 

муниципальную управленческую команду, получивших наивысшую оценку 

достижения значений (уровней) показателей социально-экономического 

развития за 2022 год (прилагается). 

         2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке. 

        
 

 

 

Глава района                                                                                       С.Я. Агаркова                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 
г.Алейск 

21.09.2023 

№ 16 - РСД 

 

 

 

 



                    

                                                             Приложение к решению Собрания депутатов 

                                               Алейского района Алтайского края 
                                от 21.09.2023 № 16 - РСД 

 

Порядок поощрения должностных лиц, 

входящих в муниципальную управленческую команду, 

получивших наивысшую оценку достижения значений (уровней) показателей 

социально-экономического развития за 2022 год 
 

 

 1.Настоящий Порядок определяет порядок поощрения должностных лиц, 

входящих в муниципальную управленческую команду, получивших 

наивысшую оценку достижения  за 2022 год значений (уровней) показателей 

социально-экономического развития, включенных в соглашение между 

Правительством Алтайского края и Администрацией Алейского района  о 

взаимодействии в области   планирования социально-экономического 

развития на 2022 год, заключенное в соответствии с постановлением 

Администрации Алтайского края  от 25.05.2010 №225 «Об утверждении 

Порядка подготовки и мониторинга реализации соглашений между 

Правительством Алтайского края и  органами местного самоуправления 

муниципальных образований  о взаимодействии в области планирования 

социально-экономического развития». 

     2. Для целей настоящего Порядка под муниципальной управленческой 

командой понимается группа должностных лиц, включающая выборное 

должностное лицо местного самоуправления, осуществляющее свои 

полномочия на постоянной основе, должностных лиц, замещающих высшие 

должности муниципальной службы (далее –  «должностные лица»), 

деятельность которых способствовала достижению Алтайским краем значений 

(уровней) показателей эффективности. 

      3. При определении вклада должностного лица в достижение показателей 

эффективности учитываются: 

     а) личное участие в достижении показателей эффективности, в том числе в 

реализации мероприятий региональных проектов, государственных программ 

Алтайского края, муниципальных программ, соглашений; 

     б) содействие в достижении показателей эффективности, в том числе 

формирование необходимой нормативной правовой базы, контроль и 

мониторинг исполнения мероприятий (в том числе кассового исполнения), 

обозначенных в пункте «а» настоящего пункта; 

     г) управленческие качества должностного лица (для категории 

«руководители»); 

     д) исполнение должностных обязанностей, способствующих достижению 

показателей эффективности. 

      4. Перечень должностных лиц для поощрения определяется в соответствии 

с поручением Губернатора Алтайского края. 

      5. Поощрение должностного лица  осуществляется в размере 2,15 

месячного денежного содержания, определенного в соответствии с 

постановлением Администрации Алтайского края от  31 января 2008 года        



№ 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих» (ред. от 27.12.2021, с изм. от 30.09.2022). 

      6. Поощрение должностных лиц производится за счет  бюджетных 

ассигнований, источником финансового обеспечения   которых являются 

дотации (гранты) в форме межбюджетных трансфертов из федерального 

бюджета на поощрение региональной управленческой команды за достижение 

показателей эффективности деятельности Губернатора Алтайского края, 

Председателя Правительства Алтайского края и деятельности органов 

государственной власти, и  иных государственных органов Алтайского края за 

2022 год. 
 


